

## LAMPIRAN-LAMPIRAN

### LAMPIRAN

Laporan Keuangan Publikasi Triwulan  
Neraca  
PT. BANK BNI SYARIAH  
GEDUNG PAVILION 1 JL. HR RASUNA SAID KAV. 10-11 LT. 3-6  
JAKARTA 12950  
Telp +62-21 2970 1946 FAX +62-21 2966 7947  
**Per Desember 2016**

(Dalam Jutaan Rupiah)

Pos-pos	Bank
	Des - 2016
ASET	
Kas	159,912
Penempatan Pada Bank Indonesia	3,059,796
Penempatan Pada Bank Lain	221,606
Tagihan Spot Dan Forward	-
Surat Berharga Dimiliki	3,978,455
Tagihan atas Surat Berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	339,490
Tagihan Akseptasi	4,855
Piutang	
a. Piutang Murabahah	24,980,801
b. Pendapatan Margin Murabahah Yang Ditangguhkan -/-	9,750,434
c. Piutang Istishna'	-
d. Pendapatan Margin Istishna' yang Ditangguhkan -/-	-
e. Piutang Qardh	930,007
f. Piutang Sewa	6,334
Pembiayaan Bagi Hasil	
a. Mudharabah	1,198,408
b. Musyarakah	3,012,748
c. Lainnya	-
Pembiayaan Sewa	
a. Aset Ijarah	561,345
b. Akumulasi Penyusutan /Amortisasi -/-	445,600
c. Cadangan Kerugian Penurunan Nilai -/-	-
Penyertaan	-
Cadangan Kerugian Penurunan Nilai Aset Produktif -/-	
a. Individual	210,179

b. Kolektif	353,487
Aset Tidak Berwujud	26,520
Akumulasi Amortisasi -/-	17,937
Salam	-
Aset Istishna' Dalam Penyelesaian	-
Termin Istishna' -/-	-
Aset Tetap Dan Inventaris	357,962
Akumulasi Penyusutan-/-	151,960
Properti Terbengkalai	-
Aset Yang Diambil Alih	-
Rekening Tunda	854
Aset Antar Kantor	
a. Kegiatan Operasional Di Indonesia	-
b. Kegiatan Operasional Di Luar Indonesia	-
Cadangan Kerugian Penurunan Nilai Aset Lainnya -/-	-
Persediaan	-
Aset Pajak Tangguhan	51,857
Aset Lainnya	352,822
<b>Total Aset</b>	<b>28,314,175</b>
<b>LIABILITAS</b>	
Dana Simpanan Wadiah	
a. Giro	1,533,147
b. Tabungan	2,545,937
Dana Investasi Non Profit Sharing	
a. Giro	585,297
b. Tabungan	6,877,442
c. Deposito	12,691,186
Liabilitas Kepada Bank Indonesia	-
Liabilitas Kepada Bank Lain	561,607
Liabilitas Spot dan Forward	-
Surat Berharga Diterbitkan	500,000
Liabilitas Akseptasi	4,855
Pembiayaan Diterima	-
Setoran Jaminan	33,285
Liabilitas Antar Kantor	
a. Kegiatan Operasional Di Indonesia	-
b. Kegiatan Operasional Di Luar Indonesia	-
Liabilitas Pajak Tangguhan	-
Liabilitas Lainnya	494,853
Dana Investasi Profit Sharing	-
<b>Total Liabilitas</b>	<b>25,827,609</b>
<b>EKUITAS</b>	
Modal disetor	

a. Modal dasar	4,004,000
b. Modal yang belum disetor -/-	2,502,500
c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock ) -/-	-
Tambahan modal disetor	
a. Agio	-
b. Disagio -/-	-
c. Modal sumbangan	-
d. Dana setoran modal	-
e. Lainnya	-
Pendapatan (kerugian) komprehensif lain	
a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-
b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(11,158)
c. Bagian efektif lindung nilai arus kas	-
d. Selisih penilaian kembali aset tetap	43,838
e. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-
f. Keuntungan (kerugian) aktuarial program manfaat pasti	(2,014)
g. Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	-
h. Lainnya	-
Selisih kuasi reorganisasi	-
Selisih restrukturisasi entitas sependali	-
Ekuitas lainnya	-
Cadangan	-
a. Cadangan umum	92,853
b. Cadangan tujuan	-
Laba (rugi)	
a. Laba (rugi) tahun-tahun lalu	584,172
b. Laba (rugi) tahun berjalan	277,375
<b>Total Ekuitas Yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik</b>	<b>2,486,566</b>
Kepentingan non pengendali (minority interest)	
<b>Total Ekuitas</b>	<b>2,486,566</b>
<b>Total Liabilitas dan Ekuitas</b>	<b>28,314,175</b>

Laporan Keuangan Publikasi Triwulan  
Laba/Rugi  
PT. BANK BNI SYARIAH  
GEDUNG PAVILION 1 JL. HR RASUNA SAID KAV. 10-11 LT. 3-6  
JAKARTA 12950  
Telp +62-21 2970 1946 FAX +62-21 2966 7947  
**Per Desember 2016**

(Dalam Jutaan Rupiah)

<b>Pos-pos</b>	<b>Bank</b>
	<b>Des-2016</b>
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>	
<b>A. Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana</b>	
1. Pendapatan Penyaluran Dana	2,801,356
a. Rupiah	2,775,865
i. Pendapatan dari piutang	1,990,201
- Murabahah	1,880,995
- Istishna'	-
- Ujrah	109,206
ii. Pendapatan dari Bagi Hasil	406,598
- Mudharabah	151,781
- Musyarakah	254,817
iii. Lainnya	379,066
b. Valuta asing	25,491
i. Pendapatan dari piutang	8,205
- Murabahah	8,205
- Istishna'	-
- Ujrah	-
ii. Pendapatan dari Bagi Hasil	11,954
- Mudharabah	-
- Musyarakah	11,954
iii. Lainnya	5,332
2. Bagi Hasil Untuk Pemilik Dana Investasi -/-	905,032
a. Rupiah	899,983
i. Non Profit Sharing	899,983
ii. Profit Sharing	-
b. Valuta asing	5,049
i. Non Profit Sharing	5,049
ii. Profit Sharing	-
3. Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	1,896,324
<b>B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Penyaluran Dana</b>	
1. Pendapatan Operasional lainnya	159,368

a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-
i. Surat Berharga	-
ii. Spot dan Forward	-
b. Keuntungan penjualan aset :	6,576
i. Surat berharga	6,576
ii. Aset ijarah	-
c. Keuntungan transaksi spot dan forward (realised)	4,562
d. Pendapatan bank selaku mudharib dalam mudharabah muqayyadah	-
e. Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	-
f. Dividen	-
g. Komisi/provisi/fee dan administrasi	87,307
h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	51,663
i. Pendapatan lainnya	9,260
2. Beban Operasional lainnya	1,690,703
a. Beban bonus wadiah	-
b. Penurunan nilai wajar aset keuangan :	-
i. Surat berharga	-
ii. Spot dan Forward	-
c. Kerugian penjualan aset :	4,631
i. Surat berharga	4,631
ii. Aset ijarah	-
d. Kerugian transaksi spot dan forward (realised)	606
e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	375,900
i. Surat berharga	2,305
ii. Pembiayaan dari piutang	232,051
iii. Pembiayaan bagi hasil	139,605
iv. Aset keuangan lainnya	1,939
f. Kerugian terkait risiko operasional	8,200
g. Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-
h. Komisi/provisi/fee dan administrasi	-
i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-
j. Beban tenaga kerja	724,498
k. Beban promosi	79,459
l. Beban lainnya	497,409
3. Pendapatan (Beban) Operasional lainnya	(1,531,335)
<b>Laba (Rugi) Operasional</b>	<b>364,989</b>
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>	
1. Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	(130)
2. Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	2,651
3. Pendapatan (beban) non operasional lainnya	5,687
<b>Laba (Rugi) Non Operasional</b>	<b>8,208</b>
<b>Laba (Rugi) Tahun Berjalan</b>	<b>373,197</b>
Pajak penghasilan	(95,822)

a. Taksiran pajak tahun berjalan	(110,985)
b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan	15,163
<b>Laba (Rugi) Tahun Berjalan Setelah Pajak Bersih</b>	<b>277,375</b>
Penghasilan Komprehensif Lain	
1. Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	4,692
a. Keuntungan revaluasi aset tetap	-
b. Keuntungan (kerugian) aktuarial program imbalan pasti	6,255
c. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-
d. Lainnya	-
e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	(1,563)
2. Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(11,159)
a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-
b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(14,898)
c. Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-
d. Lainnya	-
e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	3,739
Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan - Net Pajak Penghasilan Terkait	(6,467)
<b>Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan</b>	<b>270,908</b>
Laba yang dapat diatribusikan kepada :	
Pemilik	277,375
Kepentingan Non Pengendali	
Total Laba Tahun Berjalan	277,375
Total Penghasilan Komprehensif Lain yang dapat diatribusikan kepada :	
Pemilik	270,908
Kepentingan Non Pengendali	
Total Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan	270,908
<b>Dividen</b>	-

Laporan Keuangan Publikasi Triwulan  
Neraca  
PT. BANK BNI SYARIAH  
GEDUNG PAVILION 1 JL. HR RASUNA SAID KAV. 10-11 LT. 3-6  
JAKARTA 12950  
Telp +62-21 2970 1946 FAX +62-21 2966 7947  
**Per Desember 2018-2017**

(Dalam Jutaan Rupiah)

Pos-pos	Bank	
	Des-18	Des-17
ASET		
Kas	275.579	233.726
Penempatan Pada Bank Indonesia	4.554.393	5.113.797
Penempatan Pada Bank Lain	327.118	397.372
Tagihan Spot Dan Forward	-	-
Surat Berharga Dimiliki	7.447.586	5.225.433
Tagihan atas Surat Berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	-	130.664
Tagihan Akseptasi	52.137	15.912
Piutang		
a. Piutang Murabahah	29.349.587	27.265.631
b. Pendapatan Margin Murabahah Yang Ditangguhkan -/-	11.147.780	10.708.453
c. Piutang Istishna'	-	-
d. Pendapatan Margin Istishna' yang Ditangguhkan -/-	-	-
e. Piutang Qardh	1.564.283	1.502.849
f. Piutang Sewa	667	9.540
Pembiayaan Bagi Hasil		
a. Mudharabah	949.077	888.794
b. Musyarakah	7.325.664	4.586.209
c. Lainnya	-	-
Pembiayaan Sewa		
a. Aset Ijarah	380.739	192.132
b. Akumulasi Penyusutan /Amortisasi -/-	36.040	139.983
c. Cadangan Kerugian Penurunan Nilai -/-	-	-
Penyertaan	-	-
Cadangan Kerugian Penurunan Nilai Aset Produktif -/-		
a. Individual	161.255	155.980

b. Kolektif	657.895	438.015
Aset Tidak Berwujud	23.747	19.768
Akumulasi Amortisasi -/-	14.239	11.492
Salam	-	-
Aset Istishna' Dalam Penyelesaian	-	-
Termin Istishna' -/-	-	-
Aset Tetap Dan Inventaris	514.177	410.421
Akumulasi Penyusutan-/-	205.555	187.938
Properti Terbengkalai	-	-
Aset Yang Diambil Alih	-	-
Rekening Tunda	49.114	98
Aset Antar Kantor		
a. Kegiatan Operasional Di Indonesia	-	-
b. Kegiatan Operasional Di Luar Indonesia	-	-
Cadangan Kerugian Penurunan Nilai Aset Lainnya -/-	49.005	-
Persediaan	6.891	6.891
Aset Pajak Tangguhan	98.660	75.636
Aset Lainnya	400.895	389.430
<b>Total Aset</b>	<b>41.048.545</b>	<b>34.822.442</b>
<b>LIABILITAS</b>		
Dana Simpanan Wadiah		
a. Giro	2.352.895	1.838.113
b. Tabungan	6.482.550	4.132.674
Dana Investasi Non Profit Sharing		
a. Giro	1.175.792	933.164
b. Tabungan	9.802.866	8.254.396
c. Deposito	15.682.417	14.220.944
Liabilitas Kepada Bank Indonesia	-	-
Liabilitas Kepada Bank Lain	426.062	598.136
Liabilitas Spot dan Forward	-	-
Surat Berharga Diterbitkan	-	500.000
Liabilitas Akseptasi	52.137	15.912
Pembiayaan Diterima	-	-
Setoran Jaminan	54.412	53.950
Liabilitas Antar Kantor		
a. Kegiatan Operasional Di Indonesia	-	-
b. Kegiatan Operasional Di Luar Indonesia	-	-
Liabilitas Pajak Tangguhan	-	-
Liabilitas Lainnya	777.248	467.855



Dana Investasi Profit Sharing	-	-
<b>Total Liabilitas</b>	<b>36.806.379</b>	<b>31.015.144</b>
<b>EKUITAS</b>		
Modal disetor		
a. Modal dasar	4.004.000	4.004.000
b. Modal yang belum disetor -/-	1.502.500	1.502.500
c. Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/-	-	-
Tambahan modal disetor		
a. Agio	-	-
b. Disagio -/-	-	-
c. Modal sumbangan	-	-
d. Dana setoran modal	-	-
e. Lainnya	-	-
Pendapatan (kerugian) komprehensif lain		
a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	1.263	7.308
c. Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-
d. Selisih penilaian kembali aset tetap	81.461	43.838
e. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
f. Keuntungan (kerugian) aktuarial program manfaat pasti	(19.224)	(6.434)
g. Pajak penghasilan terkait dengan laba komprehensif lain	-	-
h. Lainnya	-	-
Selisih kuasi reorganisasi	-	-
Selisih restrukturisasi entitas sepengendali	-	-
Ekuitas lainnya	-	-
Cadangan		
a. Cadangan umum	250.150	150.150
b. Cadangan tujuan	-	-
Laba/Rugi		
a. Laba (rugi) tahun-tahun lalu	1.010.936	804.250
b. Laba (rugi) tahun berjalan	416.080	306.686
<b>Total Ekuitas Yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik</b>	<b>4.242.166</b>	<b>4.242.166</b>

Kepentingan non pengendali (minority interest)		
<b>Total Ekuitas</b>	<b>4.242.166</b>	<b>3.807.298</b>
<b>Total Liabilitas dan Ekuitas</b>	<b>41.048.545</b>	<b>34.822.442</b>

Laporan Keuangan Publikasi Triwulan  
Laba/Rugi  
PT. BANK BNI SYARIAH  
GEDUNG PAVILION 1 JL. HR RASUNA SAID KAV. 10-11 LT. 3-6  
JAKARTA 12950  
Telp +62-21 2970 1946 FAX +62-21 2966 7947  
**Per Desember 2018-2017**

(Dalam Jutaan Rupiah)

Pos-pos	Bank	
	Des-18	Des-17
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL</b>		
<b>A. Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana</b>		
1. Pendapatan Penyaluran Dana	3.595.886	3.185.71
a. Rupiah	3.568.926	3.161.494
i. Pendapatan dari piutang	2.376.330	2.243.627
- Murabahah	2.205.795	2.084.831
- Istishna'	-	-
- Ujrah	170.535	158.796
ii. Pendapatan dari Bagi Hasil	615.774	464.890
- Mudharabah	123.307	139.156
- Musyarakah	492.467	325.734
iii. Lainnya	576.822	452.977
b. Valuta asing	26.960	24.222
i. Pendapatan dari piutang	1.407	1.893
- Murabahah	1.407	1.893
- Istishna'	-	-
- Ujrah	-	-
ii. Pendapatan dari Bagi Hasil	6.290	10.420
- Mudharabah	-	-
- Musyarakah	6.290	10.420
iii. Lainnya	19.263	11.909
2. Bagi Hasil Untuk Pemilik Dana Investasi -/-	1.007.841	967.942
a. Rupiah	1.002.309	963.719
i. Non Profit Sharing	1.002.309	963.719
ii. Profit Sharing	-	-
b. Valuta asing	5.532	4.223
i. Non Profit Sharing	5.532	4.223
ii. Profit Sharing	-	-
3. Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	2.588.045	2.217.774
<b>B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Penyaluran Dana</b>		
1. Pendapatan Operasional lainnya	274.975	213.870
a. Peningkatan nilai wajar aset keuangan	-	-
i. Surat Berharga	-	-

ii. Spot dan Forward	-	-
b. Keuntungan penjualan aset :	31.778	15.950
i. Surat berharga	31.778	15.950
ii. Aset ijarah	-	-
c. Keuntungan transaksi spot dan forward (realised)	5.360	6.008
d. Pendapatan bank selaku mudharib dalam mudharabah muqayyadah	-	-
e. Keuntungan dari penyertaan dengan equity method	-	-
f. Dividen	-	-
g. Komisi/provisi/fee dan administrasi	113.568	102.143
h. Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai	111.843	79.545
i. Pendapatan lainnya	12.426	10.224
2. Beban Operasional lainnya	2.296.710	2.010.865
a. Beban bonus wadiah	-	-
b. Penurunan nilai wajar aset keuangan :	112	-
i. Surat berharga	112	-
ii. Spot dan Forward	-	-
c. Kerugian penjualan aset :	-	-
i. Surat berharga	-	-
ii. Aset ijarah	-	-
d. Kerugian transaksi spot dan forward (realised)	127	246
e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	628.054	699.907
i. Surat berharga	4.609	922
ii. Pembiayaan dari piutang	476.879	458.748
iii. Pembiayaan bagi hasil	145.627	238.271
iv. Aset keuangan lainnya	939	1.966
f. Kerugian terkait risiko operasional	4.866	4.517
g. Kerugian dari penyertaan dengan equity method	-	-
h. Komisi/provisi/fee dan administrasi	-	-
i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	47.627	1.367
j. Beban tenaga kerja	898.257	673.381
k. Beban promosi	73.820	70.747
l. Beban lainnya	643.847	560.700
3. Pendapatan (Beban) Operasional lainnya	(2.021.735)	(1.796.995)
<b>Laba (Rugi) Operasional</b>	<b>566.310</b>	<b>420.779</b>
<b>PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL</b>		
1. Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	457	40

2. Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	1.412	2.076
3. Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(17.941)	(14.148)
<b>Laba (Rugi) Non Operasional</b>	<b>(16.072)</b>	<b>(12.032)</b>
<b>Laba (Rugi) Tahun Berjalan Sebelum Pajak</b>	<b>550.238</b>	<b>408.747</b>
Pajak penghasilan		
a. Taksiran pajak tahun berjalan	(153.243)	(130.522)
b. Pendapatan (beban) pajak tangguhan	19.085	28.461
<b>Laba (Rugi) Tahun Berjalan</b>	<b>416.080</b>	<b>306.686</b>
Penghasilan Komprehensif Lain		
1. Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	24.833	(4.420)
a. Keuntungan revaluasi aset tetap	39.963	-
b. Keuntungan (kerugian) aktuarial program imbalan pasti	(17.054)	(5.893)
c. Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
d. Lainnya	-	-
e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	1.924	1.473
2. Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	(6.045)	18.466
a. Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	(8.060)	24.621
c. Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-
d. Lainnya	-	-
e. Pajak penghasilan terkait pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	2.015	(6.155)
Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan - Net Pajak Penghasilan Terkait	18.788	14.046
<b>Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan</b>	<b>343.686</b>	<b>320.732</b>
Laba yang dapat diatribusikan kepada :		
Pemilik	416.080	306.686
Kepentingan Non Pengendali		
Total Laba Tahun Berjalan	416.080	306.686
Total Penghasilan Komprehensif Lain yang dapat diatribusikan kepada :		
Pemilik	434.868	320.732
Kepentingan Non Pengendali		
Total Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan	434.868	320.732
<b>Dividen</b>	-	-

